
  

 1 

Rok 2013 v družicových datech 

Lucie Patková 

ARCDATA PRAHA s.r.o. 

 

Abstrakt 
Rok 2013 se na poli družicových dat nesl především ve znamení ukončení provozu některých 
oblíbených družic a velkých plánů s družicemi budoucími. Již v lednu byla řízeně ukončena 
činnost družice SPOT 4, která již nedokázala udržet krok s moderními družicemi. V březnu 2013 
pak kvůli poruše ukončila svou činnost družice Radarsat-1 snímající radarová data v pásmu C. 
V únoru došlo ke sloučení dvou největších společností poskytujících komerční družicová data  
– DigitalGlobe a GeoEye. Vznikla tak společnost, která prakticky nemá konkurenci na poli 
komerčních družic s velmi vysokým rozlišením. Na rok 2014 má nový DigitalGlobe v plánu 
i vypuštění družice WorldView-3 s revolučním rozlišením až 31 cm, navíc s celou řadou 
spektrálních pásem ve viditelném, blízkém infračerveném, ale i krátkovlnném infračerveném 
pásmu. 

 

  


